
VÍRA • LÁSKA • NADùJE SMRT, VZK¤Í·ENÍ A ÎIVOT VùâN¯

TAM K NEBES V¯·I
TEXT: JOSEF BAŠTECKÝ † 1922 789

HUDBA: DIMITRIJ STĚPANOVIČ BORTNJANSKIJ 1822

2. Viz zástup ten před tváří Páně! / Jsou rouchem bílým oděni /
a věnce zdobí jejich skráně / a pějí v slavném nadšení. / Bůh sám
jim náruč otevírá / a každou slzu z očí stírá.

3. Viz slávu, jakou Pán Bůh zdobí / ty, kdo svůj tiše nesli kříž! / Ni
světa strast, ni pekla zloby / jim nyní neškodí zde již. / Tu žití
strom a voda živá, / však smrt již tady nepřebývá.

4. Viz, jaká radost tebe čeká, / již Kristova krev dobyla! / Kde che-
rub před svým Tvůrcem kleká, / i tobě palma rozvila, / i tebe
Kristus k svatbě pozve: / Nuž, stroj se k svatbě Beránkově!

966
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


